■文化発表会への多数のご参観、ありがとうございました！！

  11/2(木)に文化発表会・３年合唱コンクールを無事開催することができました。平日にもかかわらず、174

名もの保護者の皆様に参観いただきました。準備期間中にインフルエンザ等の罹患者が増えるなど心配なこと

もありましたが、城南中の生徒・職員一同、心を一つに頑張りました。

 保護者の皆様よりの感想

・生徒会の皆さん、吹部の皆さん、1 年生、2 年生、3 年生、展示、舞台発表も聞く人、観る人皆さん

素晴らしかったです。

・とても感動的で想像以上に上手でびっくりしました。大人も考えさせられる内容でした。

参観の様子    1 年生劇「それぞれの夢それぞれの味」 2 年生劇「墓場のラプソディー」 3 年生太鼓・演舞「城南魂」

■感動の 3 年合唱コンクールでした！！
 限られた練習時間の中で本当に大変でしたが、どのクラスも心を一つに頑張りました。

体育館中に、美しいハーモニーを響き渡らせることができました。

1 組「虹」                     2 組「予感」

 3 組「手紙 ～拝啓、１５の君へ」                        4 組「あなたへ～旅立ちによせるメッセージ」

■第２回弁当の日へのご協力ありがとうございます！

  10/27(金)に、第 2回目の「弁当の日」を実施しました。今回は、ワークシートに写真とコメントを貼るよ

うにしました。弁当作りに慣れない人も一生懸命さの伝わる、愛情たっぷりの弁当の写真がそろいました。

昼休みを活用して、厚生委員会の皆さんで展示用に貼り、校舎 2階のフロアーに全クラス掲示します。

保護者の皆様もお越しの際はぜひご覧ください。

        1 年生              2 年生               3 年生

本校ホームページ QR コード

https://www.education.saga.jp/hp

/jonan-j/

「よかった～城南中で」と思える、思われる学校
第 9 号 令和５年１2月 1 日

校長  塩田  洋己
Tel 24-4338  Fax 24-4339

『城南中学校生徒としての誇りをもち、たくましく生きる生徒の育成』

～「城南魂をもち主体的に学び、人の気持ちの分かる人」の育成を目指して～

■赤松校区親子ふれあい部会

フラワーポット花植え体験ボランティア頑張りました！

  11/12(日)9:00～10:00 赤松校区親子ふれあい部会主催で花植えボランティア活動が実施されました。

木枯らしの吹く寒い朝でしたが、今回も、58 名という多くの生徒の皆さんに参加してもらい、赤松校区親子

ふれあい部会の皆さんにとても喜ばれました。

■お花飾り隊、花苗植えボランティア頑張りました！
11/19(日)８:00～1０:０0 城南中の堀ばた花壇・城南通り花壇への花苗うえボランティアが実施されまし

た。今回も朝早くから、57 名もの生徒の皆さんが参加してくれました。お花飾り隊メンバーの方や地域の方・

PTA 役員の方もお手本を見せたり、わかりやすくアドバイスをしていただいたり生徒たちと地域の皆さんと

の絆を感じました。協力してくださった皆さん、本当にありがとうございました。

■城南豊夢学園クリーン大作戦 任務成功！！
11/24(金)5.6 校時の時間で、赤松小、北川副小と合同で地域のゴミ拾い清掃を行いました。1 年生は城南中

の校内を大掃除し、2、3 年生は赤松・北川副の小学校へ自転車で行き、小学生のグループに混じって一緒にゴ

ミ拾い清掃をしました。中学生は、よきお手本となるよう頑張り、小学生も嬉しそうに活動しました。

■佐賀県吹奏楽ソロコンテストで素晴らしい結果を残しました！

 10 月 1日(日)に行われました、第３６回佐賀県吹奏楽ソロコンテストで素晴らしい成果をあげました。

ユーフォニアムソロ 金賞(優秀賞)     クラリネットソロ  金賞

■令和 5 年度 佐賀県中学校駅伝大会 雨の中最後まで頑張りました！

 11 月 10 日(金)福富マイランドコースにて開催されました。小雨の降る中、最後まで全力を尽くしました。

女子 ７位／２３校中          男子  １４位／２３校中

1２月の行事予定

1 金 いじめ・いのちを考える日 人権週間

三者面談・二者面談⑥
13 水 全校朝会(表彰)

４ 月 生徒専門委員会  三者面談・二者面談⑦ 14 木 ⑤⑥ 3年生学年活動

５ 火 1 年読み語り  三者面談・二者面談⑧ 15 金 ⑥生徒総会(総括)

６ 水 生徒朝会 18 月 ⑥学年集会(冬休みの生活)

７ 木 ④1 年生防煙教室 ⑤⑥1年生学年活動 22 金 大掃除 終業式

８ 金 第 3 回弁当の日 23 土 冬季休業開始   ～1/8(月)

12 火 3 年生読み語り 24 日 佐賀県吹奏楽アンサンブルコンテスト